
2025 年 11 月吉日 

一般社団法人 日本農薬学会 

会長 與語 靖洋 

 

一般社団法人 日本農薬学会 第 51 回大会講演要旨集への広告掲載のお願い 

拝啓  

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

一般社団法人日本農薬学会（2025 年法人化）は、農薬に関連する科学の発展を図ること

を目的として設立された学術団体で、毎年、年次大会を開催しております。第 51 回大会は

2026 年 3 月 15 日（日）より 17 日（火）までの 3 日間、「くにびきメッセ（松江市）」およ

び「島根大学・松江キャンパス」にて開催いたします。一般講演に加え、特別講演やシン

ポジウム等も予定しており、企業・公的研究機関・大学などから、生物試験、天然生理活

性物質、有機合成化学、生化学、残留試験、安全性試験に携わる農薬開発従事者・研究者

を中心に、例年約 300 名の参加があります。 

つきましては、誠に恐縮ではございますが、大会の趣旨にご賛同賜り、講演要旨集（PDF

配布予定）への広告掲載をご検討くださいますようお願い申し上げます。ご掲載いただけ

る場合は、下記要領をご確認のうえ、次頁の広告掲載申込書に必要事項をご記入いただき、

記載の連絡先までメール添付にてご送付ください。 

本来であれば拝眉のうえお願い申し上げるべきところ、まずは書面にて失礼いたします。

大会の成功に向け、何卒ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

敬具 
記 

1. サイズ：A4 判 

2. 発行予定日：2026 年 3 月初旬 

3. 広告掲載料： 

  A4 判 全ページ 50,000 円 

  A4 判 半ページ 30,000 円 

4. 掲載順：お申し込み順 

5. 広告掲載申込締切：2025 年 12 月 26 日（金） 
 
広告掲載申込ならびにお問い合わせ・連絡先 

〒321-8505 栃⽊県宇都宮市峰町 350 
宇都宮⼤学バイオサイエンス教育研究センター 
天然物化学研究室 
⼀般社団法⼈ ⽇本農薬学会 ⼤会運営⽀援委員会 
委員 謝 肖男 
TEL: 028-649-5300 
E-mail: xie@cc.utsunomiya-u.ac.jp 



広告掲載申込書 

 
  年  ⽉  ⽇ 

 
⼀般社団法⼈ ⽇本農薬学会 
会⻑ 與語 靖洋 殿 
 
  ⼀般社団法⼈⽇本農薬学会第 51 回⼤会の趣旨に賛同し，下記の広告掲載を申し込みます。 
 
貴社名： 
御担当部署： 
御担当者： 
郵便番号： 
御住所： 
電話番号： 
FAX 番号： 
メール： 
その他（お問い合わせやご要望）： 

記 
  
       広告掲載のサイズと掲載料（どちらかを○で囲んでください） 
 

１. Ａ４判１ページ  50,000 円  
２. Ａ４判半ページ  30,000 円 

 
原稿は完全版下（電⼦ファイル）でお願い致します。 
版下は 2026 年 1 ⽉ 16 ⽇（⾦）までに下記宛にご送付ください。 
 
送付先 

〒321-8505 栃⽊県宇都宮市峰町 350 
宇都宮⼤学バイオサイエンス教育研究センター 
天然物化学研究室 
⼀般社団法⼈ ⽇本農薬学会 ⼤会運営⽀援委員会 
委員 謝 肖男 
E-mail: xie@cc.utsunomiya-u.ac.jp 


